nasarahû li-mevlânâ es-Sultânü’l-Melikü’l-muzaffer Murâd Hân ibnü’s-Sultân Selim

Hân sene 982” yazmaktadır.

Şekil 3.39.: III. Murad’ın Mescid-i Harâm’ı tâmir kitâbesi, Mekke Müzesi (Uğurluel,

2007, s. 153)

Sultan I. Ahmed zamanına gelindiğinde ise Kâbe büyük bir tâmir sürecine girmiştir.

H. 1019 (m. 1610-11) yılındaki şiddetli yağış sebebiyle Kâbe zarar görmüş ve bazı

duvarlarda çatlaklar oluşmuştur. Bunun üzerine Sultan I. Ahmed, dönemin başmimarı

Mehmed Ağa’ya tâmir için talimat vermiştir. Mehmed Ağa, önceki tâmirler yapılırken

hazırlanan verilerden ve ölçü çizimlerinden de faydalanarak demir kuşaklarla Kâbe

Günümüzde bu minârelere ilaveler yapılmış ve şekilleri de tamamen değiştirilmiştir.

Mescid-i Harâm’a ilk minârenin Abbasiler zamanında 137 (m. 754-55) yıllarında

yapılan genişletme çalışmalarında eklendiği bilinmektedir. Bu minâre kuzeybatı

rüknünde Umre kapısının hemen yanına ilâve edilmiştir (Bozkurt & Küçükaşçı, 2004,

s. 273). Hicri 170 (m. 786-87) yılında yapılan genişletme çalışmasında ise Mescid-i

Harâm’ın güneydoğu, güneybatı ve kuzeydoğu köşeleriyle beraber Bab-ı Ali, Bâbü’l-

vedâ ve Bâbü’s-selâm kapılarının yanlarına da birer minâre eklenmiştir (Abdüllatîf b.

Abdullah b. Dehîş, 1419, s. 63-64).

3.3.3.1. Ecyâd Kalesi

Üzerinde kalenin bulunduğu Ecyad bölgesine, zamanında Arapların burada at

yetiştiriciliği yapması sebebiyle “at” manasına gelen Ciyâd da denmekte olup, “güzel

atlar” manasına gelen Ecyad adı daha fazla yaygınlık kazanmıştır (Güneş, 2014, s.

37).

H. 1197 (m. 1783) senesinde Mekke’yi korumak amacıyla inşâ edilen üç Osmanlı

kalesinden biri olan Ecyâd Kalesi, Mekke Emiri Şerif Sürûr b. Müsâid’in, bu çevredeki

türbedarlar tayin edildiğini aktarmıştır.

Seyyah türbe binasını tarif ederken buranın gayet sade ve süsten uzak olduğunu, süs

amacıyla 70-80 kadar devekuşu yumurtası asıldığını dile getirmiştir (Eyüp Sabri Paşa,

1301, vr. 1075).

Eyüp Sabri Paşa, türbenin tamirinden de bahsetmiştir. H. 1296 (m. 1879) senesinde

Harem-i Şerif müdüriyetinde olan Ahmed Efendi ahalinin talebi üzerine tamire

muvaffak olduğunu aktarmıştır. Seyyahın Ahmed Efendi’den aktardığına göre:

“türbe-i mebhûsenin dîvârları gâyet kalın idi. Kubbeyi eğreltiye alıp divârları

yükseltmek ve seyahatlerini rahat geçirmelerini sağlamak amacıyla burada birçok eser

inşâ etmiştir. Bunlardan bir kısmı aşağıda başlıklar hâlinde incelenmiştir.

3.3.5.1 Misafirhâne

Sultan II. Abdülhamid tarafından hacıların dinlenmesi için yaptırılmış olan

Misafirhane (Şekil 3.134.); (Şekil 3.135.) H. 1318 Zilhicce’sinde (Nisan 1901)

hizmete açılmıştır (IRCICA, 2013, 126).

Şekil 3.134.: Misafirhâne’yi ve bulunduğu alanı gösteren fotoğraf (IRCICA Yıldız,

779-34-48)

Şekil 3.135.: Misafirhâne’nin dıştan görünüşü (IRCICA, Yıldız, 90543-5)

Teftiş-i askerî komisyon-ı âlîsi âzâsı Müşir Âsâf Paşa bu misafirhanenin tesisi için